GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO Nº                      /2022

 Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo à Sr. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra,

extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr. Rodrigo Miranda, para que

se estude a possibilidade de realizar serviços de calçamento na Rua Manuel Eudocio,

localizada no Bairro Cidade Alta, no Loteamento Sítio Encanto.

JUSTIFICATIVA

 A atual situação dessas artérias da nossa cidade dificulta a convivência dos moradores

e expõe estes citadinos a uma situação muito desagradável, com poeira, lama, buracos

e pedras soltas defronte as suas residências diariamente dificultando o trafego de

veículos naquela comunidade, à falta de calçamento altera a saúde de moradores

devido à poeira que existe no local. Conforme relato da própria comunidade,

dificultando o trafego de veículos naquela comunidade.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 16 de março de 2022

-Autor-

		2022-03-16T11:09:39-0300
	Vereador Carlinhos da Ceaca